
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1264 DEL 30/06/2022

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RIGUARDANTE IL
RIPRISTINO DELL’IMPIANTO D’IRRIGAZIONE DEL GIARDINO DEL MUSEO
MUSA. AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.mm. e ii., alla ditta NEL VERDE srl

CIG: ZF836F1920

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto n. 73 del 14/12/2021 con il quale viene conferito all’ing. Angelo Carmine Giordano
l’incarico di dirigente del SETTORE TECNICO;

VISTA la Determinazione N. 2282 del 10/12/2021 con la quale viene conferito all’ing. Salvatore Minicozzi
l’incarico di Responsabile dei Servizi: 1) viabilità 2 e connesse infrastrutture; 2)edilizia scolastica; 3) servizio
programmazione edilizia pubblica – Espropri.

PREMESSO CHE a seguito di sopralluogo presso il museo Musa, sito alla Contrada Piano Cappelle in
Benevento,si rende necessario, il ripristino dell’impianto d’irrigazione, che risulta non funzionante causando
l’essiccamento del mando erboso di tutta la superficie delle aree destinate a verde. Questo Settore ha, pertanto,
previsto un intervento urgente per la risoluzione delle problematiche su esposte e pertanto è stata redatta una
perizia estimativa,allegata alla presente determinazione,da cui scaturisce l’importo necessario per effettuare i
lavori,che risulta essere paria € 9.068,90 oltre IVA al 22%.

VISTO l’art. 36 della D. Lgs.50/2016;

VISTO l’elenco degli operatori economici sulla piattaforma telematica della Provincia di Benevento
consultabile all’indirizzo https://provincia-benevento.acquistitelematici.it ;

CONSIDERATO che tale intervento risulta urgente per consentire le visite del sito museale ai visitatori in
piena sicurezza degli stessi e del personale addetto alla custodia del museo, nel rispetto delle norme in materia
di salute e sicurezza,contenute nel D.Lgs 81/2008 e ss.mm.ii.;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui competenti capitoli del Bilancio 2022;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it


2

DATO ATTO di avviare il procedimento per l’affidamento dei lavori in oggetto, per l’importo di mediante
trattativa diretta,ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

INTERPELLATA con nota protocollo n.0014297 del 23/06/2022 la ditta NEL VERDE Srl con sede legale in
Contrada Olivola n.24, P.I. 01706440623 in persona del legale rapp. p.t. ed amministratore unico Sig. Giuseppe
Ocone, nato a Benevento il 20/10/1966, residente in Benevento alla Contrada Olivola n.24, C.F.
CNOGPP66R20A783N, a presentare un’offerta per l’esecuzione dell’intervento in oggetto epigrafato ;

VISTA l’offerta della ditta NEL VERDE Srl del 23/06/2022, assunta al protocollo n. 14444 del 27/06/2022;

VISTO il DURC prot. INPS_31869424 del 24/06/2022 (scadenza validità 22/10/2022).

DETERMINA

Di approvare la perizia dei lavori di manutenzione per il ripristino della fruibilità del sito museale Musa, sito
alla località Piano Cappelle, in Benevento per un importo complessivo di € 9.068,90 oltre iva al 22%,ai sensi
dell’art.36,comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.mm.ii;

Di affidare alla ditta NEL VERDE srl con sede legale in Contrada Olivola n.24, Benevento, P.I. 01706440623,
i lavori in oggetto per l’importo al netto del ribasso del 10%, di € 8.162,01, oltre iva al 22%, per un totale di €.
9.957,65.

Di impegnare la spesa di € 9.957,65 sul capitolo n. 2508 (spese per la manutenzione dei beni immobili di
proprietà dell’Ente).

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 01.05 2508 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

811 N. 1727 € 9.957,65 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

NEL VERDE SRL

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RIGUARDANTE IL RIPRISTINO DELL’IMPIANTO
D’IRRIGAZIONE DEL GIARDINO DEL MUSEO MUSA. AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI AI SENSI
DELL’ART.36 COMMA 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.mm. e ii., alla ditta NEL VERDE srl

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


